Qui postquam in carcerem tenebrosum mis[s]i fuerunt, manus atque pedes 
eorum uinculis ferreis satélites iudicis fortiter strinxerunt, colla eorum in trunco 
li[g]neo posuerunt et, exeuntes uelociter, / portam carceris clauserunt seris fer
reis, ut nullus ad eos possit intrare qui eis cibum atque necessaria ualeret 
ministrare.

Sed sancti Dei perseuerabant in oracione, laudantes dominum, pro cuius 
amore digni erant martirium pati. Et ecce angelus domini apparuit eis atque 
confortans dixit: 'Nolite timere, o milites Christi, confortamini et uiriliter agite, 
quia pro istis que hic patimini supplicijs eternam uitam habebitis.

Hijs dictis, angelus domini disparuit et ipsi tantum fuerunt de uisione 
angelica leti effecti quod cibum terrenum omnimode obliuiscebantur, nec erat 
eis solatium aut cibus nisi Christus Ihesus, quem tota die laudabant.

Post triduum igitur, iudex crudelissimus eos ante se fecit uenire, quia ita 
pulcri et in suis faciebus resplendentes aparueru[n]t quod uidebatur quod illa 
hora cibis delectabilissimis fuissent refecti.

¡Sedente, igitur, pro tribunali iudice Tarquino, dixit ad eos: Jn ueritate, 
diebus istis satis consideraui in factis uestris, doleo de uobis quia ita mortem 
elegistis, doleo de uobis quia romani estis et uellem uos, sicut ceteri faciunt, 
Christum uestrum abnegare et nostros deos adorare, doleo de uobis quia iuuenes 
estis et perdere iuuentutem uestram non timetis. Consulamini iuuentuti uestre 
et mori sic fatue nolite ac dijs nostris sacrificate, et promitto uos ad magnas 
diuicias ac honores eleuare.

¡Cui una uoce mártires sancti dixerunt: Nostra conuersatio scias, o iudex, 
quod in celis est, illic tendimus, ibi est nostra patria, ibi est Christus Deus 
noster, cum quo regnare in perpetuum speramus. (Iuuentus enim nostra, quam 
nunc in came habemus, est sicut fenum quod cito crematur et sicut flos agri 
qui cito floret et subito desicatur. Et ideo, perdere iuuentutem nostram in 
carne eligimus, ut obtinere in celis illam perpetuam ac iocundam iuuentutem, 
que nunquam senescit, nunquam decidit, ualeamus.

Tunc dicit (39) iudex: Per deos et deas nostras, quod nisi deos nostros 
adoraueritis, tot supplicijs uos affligam et tot horribilibus penarum generibus 
uos puniam quod eritis exemplum et castigatio omnibus Christianis, ne talia de 
cetero loqui audeant, ut nec nomen Christi uestri solummodo nominare pré
sumant.

Tunc, beatus Uerissimus dixit: Ego dico tibi, pro parte mea et parte earum

(37) No ms., positum.
(38) Leitura duvidosa. O desdobramento mais natural talvez fosse undi